ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

  БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИĚ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	16
	»
	раштав
	2016 ç.
	482
	№

	«
	16
	»
	декабря
	2016 г.
	 №
	482

	Патăрьел ялĕ

	село Батырево

О внесении  изменений в муниципальную

программу Батыревского района

Чувашской Республики

«Развитие культуры и туризма

Батыревского района Чувашской

Республики» на 2014-2020 годы

В целях приведения в соответствие с приоритетами развития сферы культуры, сформулированными Стратегией государственной культурной политики, администрация Батыревского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Батыревского района «Развитие культуры и туризма Батыревского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Батыреского района  от 30.01.2014 № 43 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Батыревского района от 25.02.2015г. №152, от 28.03.2016г. №115, от 20.10.2016г. №388),  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

Батыревского района                                                                                        Р.В.Селиванов

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Батыревского района

«16» декабря  2016 г. № 482

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Батыревского района «Развитие культуры и туризма Батыревского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
1. В паспорте муниципальной программы Батыревского района «Развитие культуры и туризма Батыревского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы (далее - муниципальная программа):

1) позицию  «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Отдел социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского района Чувашской Республики

2) позицию «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Участники муниципальной программы
	–

	Подведомственные отделу социального развития,  туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского района Чувашской Республики:

Автономное учреждение «Централизованная клубная система» Батыревского района Чувашской Республики;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Батыревского района Чувашской Республики;

Бюджетное  учреждение культуры Батыревского районного историко-этнографического музея «Хлеб».

3) позицию «Цели муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

	Цели муниципальной  программы
	–
	активизация культурного потенциала Батыревского района Чувашской Республики;

повышение роли институтов гражданского общества как субъектов культурной политики;

обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям;

обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни;

формирование в обществе норм и установок толерантного сознания и поведения, уважительного отношения к этнокультурным и конфессиональным различиям;

создание условий для гармоничного развития языков и культур народов, проживающих на территории Чувашской Республики;

формирование на территории Чувашской Республики современной конкурентоспособной туристской отрасли

4) позицию «Задачи муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

	Задачи муниципальной программы
	–
	использование культурного и туристского потенциала Батыревского района, обладающего этнокультурным многообразием и спецификой;

гастрольная деятельность, направленная на выравнивание возможностей доступа жителей Батыревского района Чувашской Республики к культурным благам;

повышение роли профессиональных союзов, ассоциаций и самоорганизаций профессиональных и творческих сообществ;

совместная работа образовательной организацией дополнительного образования детей (детских школ искусств по видам искусств);

принятие мер для привлечения частного капитала в культуру, в том числе в строительство и ремонт объектов культуры, реставрацию и восстановление объектов культурного наследия, на поддержку образовательных и просветительских проектов;

стимулирование заинтересованности физических и юридических лиц в сохранении объектов культурного наследия при передаче их в пользование (аренду) и собственность;

обеспечение постоянного мониторинга состояния объектов культурного наследия;

популяризация культурного наследия России, в том числе среди молодежи;

сохранение традиций и создание условий для развития всех видов народного искусства и творчества, поддержка народных художественных промыслов и ремесел;